Примљена за Матичино издање у едицији „Књиге Матици српске” –
другој уз популарну и на крају проскрибовану библиотеку „Књиге за на род”
– на четвртој седници Књижевног одбора 26. маја/8. јуна 1910. године, у
време секретарства др Милана Савића, збирка je по доласку др Тихомира
Остојића за новог секретара, 1912. враћена Симићевој, са препоруком да на-
пише „нешто опширнији предговор” и да укупан број песама уместо 1.500
повећа на 2.000, јер их je и после предаје рукописа надаље вредно запи си ва-
ла.

похађао студије богословије у Сремским Карловцима,
али због сукоба патријарха Јосифа Рајачића и владике бачког Платона Ата-
нацковића, није добио дозволу да полаже завршне испите.

На предлог сомборског проте и тадашњег управитеља Српске учитељ-
ске школе Василија Ковачића, Никола Вукићевић је 17/29. октобра 1853.
године именован за привременог професора у Српској учитељској школи

Након 50 година професорске и 32 године управничке службе у сомбор-
ској Српској учитељској школи, Никола Вукићевић је пензи онисан 1. јануа-
ра 1904. године. Све до пролећа 1909. налазио се на дужности управника
српских основних школа у Сомбору, а од 1904. био је и потпредседник Срп-
ског народног школског савета.

Умро је у Сомбору 26. октобра / 8. новембра 1910. године, 13 дана пре
свог 80. рођендана, у истој кући у којој се и родио. Сахрањен је два дана ка-
сније, на великом спроводу, а Сомборци су достојно ожалили свог знаме-
нитог суграђанина.